
Die Zeit: Orbán poprvé pohrozil odchodem z
EU!
- CZ24 News | 14. února 2022

EU: Pokud Brusel neprojeví „toleranci“ k politice Budapešti, „nebudeme schopni najít
společnou cestu,“ řekl maďarský premiér Viktor Orbán ve svém poselství národu.

Pod rouškou boje za právní stát vede EU „svatou válku, džihád“ proti těm, kteří se jim
nehodí, zdůraznil. Tak ostrou rétoriku Die Zeit spojuje se začátkem volebního boje v zemi a také s
důležitým rozhodnutím Evropského soudu.

Maďarský premiér Viktor Orbán poprvé pohrozil Bruselu možným odchodem z Evropské unie, uvádí
Die Zeit. EU podle něj pod rouškou boje za právní stát vede „svatou válku, džihád“ proti těm, kteří se
jim nehodí. Ve svém poselství národu požadoval, aby unie projevila „toleranci“ vůči politice, kterou
prosazuje Budapešť: „Neexistuje žádné jiné řešení, pouze tolerance. Jen tak můžeme najít
společnou cestu.“

 

 

Orbán ve svých projevech již dříve kritizoval „bruselské byrokraty“, ale nevyhrožoval odchodem z
unie. Tento jeho projev se shodoval se začátkem předvolebního boje v zemi. 3. dubna si Maďaři zvolí
nový parlament. Strana premiéra Fidesz, která je u moci 10 let, je přitom v nezvyklé izolaci. Předtím
byly opoziční síly rozděleny, ale nyní se spojily v koalici a rezolutně se postavily proti šéfovi vlády.

Premiér pronesl svůj projev také v před nejdůležitějším rozhodnutím Evropského soudu. Nejvyšší
soud EU by měl za pár dní schválit nebo zamítnout žalobu Maďarska a Polska ohledně použití nového
právního mechanismu, který sníží rozpočtové financování těm zemím EU, které porušují principy
právního státu.

Mnoho výborů EU a lidskoprávních organizací obviňuje Orbána z ničení principů demokracie a
právního státu ve své zemi. On to vyvrací a tvrdí, že „pro ně je právní stát jen prostředkem,
kterým se nás snaží přetvořit v něco, co vypadá jako oni“ .

Řekl, že Maďarsko se nechce stát takovým jako je západní Evropa. Zároveň zdůraznil, že EU
nepožaduje od ostatních zemí přijetí maďarské politiky v oblasti migrace a rodin. „Nehledě na
rostoucí kulturní vzdálenost“, Budapešť chce udržet EU jednotnou, vysvětlil Orbán. Proto vyzývá
Brusel a Berlín, aby byly tolerantnější.

 

ZDROJ

https://cz24.news/die-zeit-orban-poprve-pohrozil-odchodem-z-eu/
https://cz24.news/die-zeit-orban-poprve-pohrozil-odchodem-z-eu/
https://cz24.news/donate/
https://www.pokec24.cz/politika/die-zeit-orban-obvinil-eu-z-dzihadu-a-poprve-pohrozil-odchodem-z-unie/

